Perkinus in manus suas traderetur, tanquam regum omnium contumelia, et persona jure gentium non privilegiata. Rex Scottiæ, ex altera parte, hoc facere constanter recusavit, dicens, se pro sua parte de titulo Perkini judicem non esse competentem; verum se eum recepisse ut supplicem; protexisse ut profugum; cum consanguinea sua despousasse; atque armis suis iuvasse, cum crederet eum verum principem fuisse. Itaque nunc prorsus non posse, salvo suo honore, ita dissuere, et quodammodo mendacii arguere, omnia quæ ante a se dicta et acta essent, ut eum in manus hostium traderet. Episcopus similiter (qui mandata quædam a rege superba acceperat, saltem in fronte eorum, etsi in pede inserta fuisset clausula mollior, quæ omnia ad episcopi arbitrium rejiceret, etiam disertis verbis præcipiens, ut nullo modo pacis spem abrumpiperet) postquam traditio Perkini ei denegata fuisset, alterum articulum, quem in mandatis habebat, proposuit: ille fuit, ut rex Scottiæ cum rege Henrico, apud Novum castrum, congregari et in colloquium venire vellet. Hoc ubi regi Scottiæ relatum est, respondit: "se pacem tractare velle, non emendicare." Episcopus etiam (ut ei insuper erat in mandatis) restitutionem urgebat spoliorum per Scotos captorum, vel saltem compensationem eorum. Verum delegati Scottiæ responderunt: "ea esse instar aquæ in terram effutæ, quæ recolligi non posset; quodque subditi Henrici facilius possent damna illa tolerare, quam rex Scottiæ ea persolvere." Attamen in fine (ut homines moderati, et rationi non recalcitrantes) recessum potius quendam ad tempus fecerunt, quam tractatum interruperunt, et in inducias, pro certis mensibus, consenserunt. Sed rex Scottiæ, etsi judicium suum formaliter de Perkino retractare recusasset, quod tantis pignoribus obstrinxerat: tamen, intra secreta animi sui, frequentibus Anglorum, quos circa se habebat, sermonibus et aliis diversis relationibus motus, cœpit eum pro impostore ducere. Quamobrem honorifice certe, et more regio, eum ad se vocavit, et beneficia sua et favores in eum collatos recensuit; quod consangvineam ei in ma-

trimonium dedisset, quodque potentem et opulentum regem bello offensivo, in causa ejus, per spatum duorum annorum lacesisset. Imo etiam quod pacem honorificam, ultro oblatam, si eum dedere voluisse, omnino rejecisset: quodque etiam nobiles et populum suum non mediocriter, dum promissis suis erga eum stare vellet, offendisset, quos diutius sibi infensos persistere, tutum sibi non esset. Itaque monuit, ut fortunis suis consuleret, et locum exilio suo magis opportunum diligeret: simul inquiens, illum negare non posse, quin Angli prius, quam Scotti, eum deseruissent; cum, facto bis experimento, nemo Anglus ad eum accessisset. Nihilominus, se quod sub primum adventum ejus dixerat confirmaturū; nimirū, “Eum “pœnitentiam minime acturum, quod in manus suas “se commisisset:” quandoquidem eum minime allegare protinus constituisset; sed navibus et pecuniis adjuvare, ut quo vellet tuto transportaretur. Perkinus, nihil omnino de theatrali suo fastigio descendens, paucis respondit: “Se satis videre tempus suum adhuc “non venisse; sed quacunque tandem fortuna usus “foret, se honorifice, et sentire de rege, et loqui non “destiturum.” Itaque a rege dimissus, de Flandria amplius non cogitavit, utpote loco minus tuto, post tractatum cum archi-duce, superiore anno conclusum; sed, uxore et amicis, et servis, qui eum deserere solebant, comitatus, in Hiberniam trajecit.